

Asia: VN/13118/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausunto säästöjen toteuttamistavoista

Säästöt kohdentuvat laskennallisten korvausten vähentämiseen, jotka ovat merkittävän suuruisia, kun taas hallituksen esityksessä esitetyt kumottavat ja kevennettävät tehtävät ovat marginaalisia pääosin hallinnollisia tehtäviä, joiden kustannukset eivät vastaa osittainkaan korvausten vähennysten suuruutta. Laskennallisten korvausten vähennys ja kunnan saamien valtionosuuksien vähennys siirtää kustannukset valtiolta kunnille. Säästöt voivat lyhyellä aikavälillä tuottaa säästöjä, mutta kotoutumisen alkuvaiheen palveluista säästäminen tulee pitkällä jännteellä lisäämään kustannuksia.

Lausunto laskennalliseen korvaukseen kohdistuvasta leikkauksesta (ml ns. korvausasetus)

Laskennallisiin korvauksiin kohdistuva 58 miljoonan euron vähennys on kohtuuton. Uuden kotoutumislain myötä kunnille siirtyy kokonaisvastuu kotoutumispalveluista. 58 miljoonan euron vähennys tarkoittaa 25 %:n vähennystä kunnan tuloihin laskennallisissa korvauksissa, joilla tällä hetkellä tuotetaan vain ja ainoastaan lakisääteiset palvelut.

Uuden kotoutumislain mukaisesti tulkitsemiskustannukset tullaan jyvittämään automaattisesti laskennallisista korvauksista nykyisten todellisten kustannusten korvaamisen sijasta. Kyseinen vähennys laskennallisten korvausten määrästä tulee heikentämään kotoutujien tulkitsemispalveluiden määrää. On kuitenkin useita tilanteita, joissa tulkitseminen on viranomaisena pakollista. Hallintolain (434/2003) 26 §:n mukaan viranomaisen on järjestettävä tulkitseminen ja kääntäminen asiassa, joka voi tulla vireille viranomaisen aloitteesta, jos muuta kieltä käyttävä asianomainen ei osaa viranomaisessa käytettävää suomen tai ruotsin kieltä. Jos tulkitsemiset järjestetään kunnan aloitteesta ja ne liittyvät varhaiskasvatukseen, esi- ja perusopetuksen toteuttamiseen, tulkkaus on järjestettävä ja kustannettava kunnan toimesta.

Lausunto kumottaviksi esitetyistä pykälistä (normin purku)

Velvollisuudesta luopua kotoutumishjelmaa kuvaavasta asiakirjasta, ei vähennä kustannuksia. Aiemman lakiesityksen pohjalta, on kyseistä kotoutumishjelmaa ja sitä kuvaavaa asiakirjaa työstetty kunnissa jo kuluneen vuoden ajan ja kotoutumishjelma on kotoutumispalveluiden ja vastuutahojen määrittämisen kannalta välttämätön laista huolimatta.

Lausunto kevennettävistä tehtävistä (normin purku)

-

Savolainen Aki
Loviisan kaupunki - Maahanmuuttopalvelut